






INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

 

MATA KULIAH: Agroteknologi 2 KELAS: SPA A 

DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Ruswanto, MP SEMESTER: 2 

 
 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir 
Mhs 

Tanggal Materi yang Diberikan 
Tanda 

Tangan 

1 
 

17-2-2023 
Kontrak perkuliahan 

- Pendahuluan (pengertian secara umum pengolahan hasil pertanian)  

2 
 

24-2-23 
- Tujuan pengolahan hasil Pertanian/perkebunan 
- Berbagai Perlakuan dalam pengolahan hasil  

3 
 

3-3-2023 
- Panen  
- Pasca panen, pengertian dan tujuan  

4 
 

10-3-2023 
- Susut panen dan factor yg berpengaruh 
- Pola respirasi (buah klimakterik dan non-klimakterik)  

5 
 

17-3-2023 
- Dasar pengolahan kelapa sawit (TBS) menjadi minyak sawit mentah (CPO) 
- Tahapan proses pengolahan secara umum CPO  

6 
 

24-3-2023 
- Stasiun Penerimaan TBS (Reception Fruit) 
- Stasiun Sterilisasi (perebusan)  

7 
 

31-3-2023 
- Stasiun Perontokan buah ( Thresher) 
- Stasiun pelumatan & pengepresan (Digesting & press), Stasiun klarifikasi  

8 
 

5-5-2023 
Teknologi Pengolahan kelapa, tujuan  
Berbagai macam produk divesrsifikasi kelapa dan metode pengolahannya  
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Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir 
Mhs 

Tanggal Materi yang Diberikan 
Tanda 

Tangan 

9 12-5-2023
Dasar teknologi pengemasan dari berbagai macam hasil komoditas pertanian/ 
perkebunan dan produk makanan, serta metode labelling kemasan 

10 19-5-2023
Dasar pengalengan buah dan sayuran, 
Tujuan dan manfaat pengalengan 

11 26-5-2023
Berbagai macam jenis pengalengan 
Tahapan proses pengalengan buah dan sayur 

12 2-6-2023 Teknologi pengolahan gula dari Nipah 

13 9-6-2023 Teknologi Pengolahan saribuah dan tahapan prosesnya 

14 16-6-2023 Standard mutu produk hasil pertanian perkebunan 

 Yogyakarta 17 Juni 2023  
     Dosen  Pengampu 

Mengetahui 
Wakil Dekan 1 

Fakultas Pertanian 

Valensi Kautsar, Ph.D.
 Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP 



 

MATA KULIAH : Agroteknologi  2 SKS :   3 SKS Dosen       : Dr Ir Adi Ruswanto MP

Kelas : SPA A

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

#### #### #### #### #### #### #### #### #### #### #### ####

1 2022 23184 SPA A Jeane Teresa Meo Rinu
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

2 2022 23343 SPA A Bustamil Ibnu Prasetya
 0

3 2022 23351 SPA A Aqeel Fachrizal Abibowo
 0

4 2022 23379 SPA A Bayu Setiawan
 0

5 2022 23418 SPA A Lisa Yiha Rodhiyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

6 2022 23474 SPA A M Alfin Wildanun
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

7 2022 23505 SPA A Yoga Saragih
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

8 2022 23508 SPA A Ega Putra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

9 2022 23513 SPA A Diagnesia Amanda Tieva
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

10 2022 23530 SPA A Melania Mbawo
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

11 2022 23545 SPA A Emre Gonzales
1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

12 2022 23551 SPA A Arfan Widi Yudistira
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

13 2022 23620 SPA A Arif Wiranata
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

14 2022 23641 SPA A Jhoy Astro Gembira Tanjung
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

15 2022 23651 SPA A Rohman Dennis Zega
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

16 2022 23676 SPA A Elva Maulina
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

17 2022 23681 SPA A Sulistyo Rejafahlefy
 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

18 2022 23728 SPA A Rika Indriana Minanti
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

19 2022 23736 SPA A Kusnadi Jhon Pranata Napitupulu
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

20 2022 23769 SPA A Rendi Juniardi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

21 2022 23772 SPA A Echita Bayan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

22 2022 23779 SPA A Jhonatan Berlin Garna Tampubolon
 0

23 2022 23783 SPA A Yildiray Mohammedin Rosicky
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

24 2022 23793 SPA A Rivaldo Ancura
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

25 2022 23794 SPA A Aulia Afifah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

26 2022 23811 SPA A Mikhael Parluhutan Pasaribu
 0

27 2022 23813 SPA A Rolansyah Putra Pratama
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

28 2022 23821 SPA A Alfido Nanda Gustafi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

29 2022 23823 SPA A Yogi Andrepo
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

30 2022 23894 SPA A Wildan Azra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

31 2022 23895 SPA A Guido Comporty Sitinjak
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

32 2022 23902 SPA A Matthew Sinambela
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

33 2022 23903 SPA A Ivan Fitroh Romadon
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

34 2022 23906 SPA A Muhamad Dino Pringgondanu
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

35 2022 23922 SPA A Lihardinah Saragih
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

36 2022 23937 SPA A Idris Ismail
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

37 2020 22276 M. Erico Perangin-Angin
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

38 2020 22094 Sarti Oberlian Tafonao
 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

39 2020 21945 Mitha Eka Widia Ningsih
 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

40 2020 22152 Pebrian Hasintongan Siregar
 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

41 2020 22174 Tegar Prakoso
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

42 2020 22164 Riwanda Sinaga
 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

43 2020 21716 Ibnu Hanifah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

44 2020 21594 Futra Natanael Saragih
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Jumlah 

Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH

MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



 



 

Mata Kuliah : Agroteknologi 2 Ujian : POKOK

Fakultas : Pertanian Semester : II

Program Studi : Agribisnis T.A : 2022 / 2023

Jurusan : Sosial Ekonomi Pertanian Ruang :_____________

Minat : Pembangunan Agribisnis

Tanggal : 10 Juli 2023

S P Rata

1 A 2022 23184 SPA Jeane Teresa Meo Rinu A

2 A 2022 23418 SPA Lisa Yiha Rodhiyah C

3 A 2022 23474 SPA M Alfin Wildanun B

4 A 2022 23505 SPA Yoga Saragih B

5 A 2022 23508 SPA Ega Putra C

6 A 2022 23513 SPA Diagnesia Amanda Tieva C

7 A 2022 23530 SPA Melania Mbawo C

8 A 2022 23545 SPA Emre Gunzales

9 A 2022 23551 SPA Arfan Widi Yudistira A

10 A 2022 23620 SPA Arif Wiranata

11 A 2022 23641 SPA Jhoy Astro Gembira Tanjung B

12 A 2022 23651 SPA Rohman Dennis Zega B

13 A 2022 23676 SPA Elva Maulina B

14 A 2022 23681 SPA Sulistyo Reja Fahlefy

15 A 2022 23728 SPA Rika Indriana Minanti B

16 A 2022 23736 SPA Kusnadi Jhon Pranata Napitupulu A

17 A 2022 23769 SPA Rendi Juniardi C

18 A 2022 23772 SPA Echita Bayan B

19 A 2022 23779 SPA Jhonatan Berlin Garna Tampubolon

20 A 2022 23783 SPA Yildiray Mohammedin Rosicky B

21 A 2022 23793 SPA Rivaldo Hesly Ancura B

22 A 2022 23794 SPA Aulia Afifah B

23 A 2022 23813 SPA Rolansyah Putra Pratama C

24 A 2022 23821 SPA Alfido Nanda Gustafi C

25 A 2022 23823 SPA Yogi Andrepo B

26 A 2022 23894 SPA Wildan Azra B

27 A 2022 23895 SPA Guido Comporty Sitinjak A

28 A 2022 23902 SPA Matthew Sinambela C

29 A 2022 23903 SPA Ivan Fitroh Romadon B

30 A 2022 23906 SPA Muhamad Dino Pringgondanu C

31 A 2022 23922 SPA Lihardinah Saragih B

32 A 2022 23937 SPA Idris Ismail C

33 21594 Futra Natanael Saragih

34 22174 Tegar Prakoso B

35 22094 Sarti Oberlian Taofano

36 22276 M. Erico Perangin angin

37 21716 Ibnu Hanifah

38

39

40

DAFTAR HADIR UJIAN

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No KLAS No. MHS Nama
NILAI

Keterangan

Yogyakarta, 10 Juli 2023

Dosen Penguji

( Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP )

Jumlah Peserta : 29 orang

Pengawas

( Rusmiatun )

( Dimas Pratama Lubis )


